
DECRETO Nº 34.487
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, dos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo
relacionados, lotados nas secretarias municipais descritas, a partir das datas mencionadas,
conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO DATA

Maylon Nascimento Rody Subsecretário Administrativo e Financeiro CE 3 SEMDES 03/09/2024

Daiana Carlo Raimundo Coordenadora de Qualificação Profissional C 4 SEMCIT 30/08/2024

Valquíria Silva Cardoso Coordenadora de Manutenção de Equipamentos C 4 SEMESP 23/08/2024

Art. 2° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em comissão,
lotados nas secretarias municipais descritas, nas datas mencionadas, conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO DATA

Endrica Marcelino da Silva Gerente de Resíduos Sólidos C 2 SEMURB Em
01/09/2024

Leandro Moreira Mascarelo Gerente de Educação Ambiental C 2 SEMURB A partir de
02/09/2024

Lívia da Silva Meato Gerente de Planejamento e Gestão Social C 2 SEMDES Em
01/09/2024

Art. 3° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os respectivos cargos
em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados nas Secretarias
Municipais descritas, a partir de 02 de setembro de 2024, fixando-lhes o vencimento mensal
estabelecido nos termos da Lei n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Viviane Aparecida Messias Breda Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMGOV

Clayton Estefanato de França Gerente de Resíduos Sólidos C 2 SEMURB

Endrica Marcelino da Silva Assessora Executiva II CE 4 SEMURB

Mirian Teixeira Cleto Lira Gerente de Educação Ambiental C 2 SEMURB

Lorena Mata Costa Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMCIT

Roberta Areas Fernandes Gomes Assessora Técnica de Nível Superior C 3 PGM/Procon

Marta Miranda Barboza Gerência Administrativa C 2 SEMESP

Erica Marcolan Curcio Gerente de Urgências (PPG) C 2 SEMUS

Clara Destefani da Silva Soares Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMAG

Adaíla Pereira Viana Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMUS

Lívia da Silva Meato Subsecretária Administrativa e Financeira CE 3 SEMDES

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de setembro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200330033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DECRETO Nº 34.487
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO



		2024-09-02T19:07:21-0300




